1

Escuderia Castelo Branco

De: geral <geral@cm-sobral.pt>
Enviado: 4 de outubro de 2023 13:00
Para: Escuderia Castelo Branco
Cc: Gap Sobral
Assunto: Baja Oeste de Portugal 2023

Exmos. Senhores

Encarrega-me o Exmo. Senhor Vice - Presidente da Câmara Municipal de Sobral Monte Agraço, Dr. Luís
Soares,  de informar que,  de acordo com a análise efetuada pelo Gabinete de Segurança e Proteção Civil do
Município,  não existe inconveniente na passagem da prova denominada "BAJA OESTE de PORTUGAL 2023",
no que diz respeito ao território sob a jurisdição deste Município, no entanto, deve a entidade organizadora
ter em consideração o aviso aos moradores, especialmente na área abrangida pelo percurso da prova.

Deve igualmente ser tido em conta o parecer das forças de segurança e demais entidades envolvidas,
devendo a organização ficar responsável pela reposição das condições dos caminhos utilizados durante a
prova.

Raquel Lima
Secção de Expediente, Taxas e Licenças
MUNICÍPIO DE SOBRAL DE MONTE AGRAÇO

Praça Dr. Eugénio Dias N.º4
2590-016 Sobral de Monte Agraço
Tel: 261 940 300 / Fax: 261 940 310
www.cm-sobral.pt

De: Escuderia Castelo Branco <geral@escuderiacastelobranco.pt>
Enviado: 8 de setembro de 2023 16:21
Para: geral
Cc: Gap Sobral
Assunto: Novo Track - Pedido de Parecer - Baja Oeste de Portugal 2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sobral de Monte Agraço.

Na sequência do nosso pedido de parecer enviado em 25 de agosto, informamos que foram efetuadas
alterações ao percurso inicial, assim segue em anexo um novo track para que possam dar andamento ao
pedido de parecer.

Sem outro assunto de momento e aguardando notícias de V. Exas., ficamos ao inteiro dispor para
qualquer esclarecimento adicional.

2

Atenciosamente;
A Comissão Organizadora

  Escuderia Castelo Branco
  EN 233 km105 - Lanço Grande - 6000-067 Castelo Branco
  Telef.: (+351) 272 327 979 | Tlm.: (+351) 964 894 757
  facebook.com/escuderiacbranco

  www.escuderiacastelobranco.pt

Ajude a proteger o ambiente, não imprima sem que seja realmente necessário.
Help protect the environment, don't print unless it's really necessary.

AVISO: Esta mensagem de correio electrónico (incluindo anexos) contém informação confidencial para uso exclusivo do destinatário. Se não for o
destinatário pretendido, não deverá usar, distribuir ou copiar este e-mail. Se recebeu esta mensagem por engano, por favor informe a Escuderia Castelo
Branco e elimine-a imediatamente.
DISCLAIMER: This e-mail (including attachments) contain confidential information for exclusive use of its recipient. If you are not the intended recipient you
must not use, distribute or copy this e-mail. If you have received this e-mail in error please notify Escuderia Castelo Branco and delete it immediately.

De: Escuderia Castelo Branco
Enviada: 25 de agosto de 2023 10:39
Para: geral@cm-sobral.pt
Cc: gapsobral@cm-sobral.pt
Assunto: Pedido de Parecer - Baja Oeste de Portugal 2023
Importância: Alta

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sobral de Monte Agraço.

Vimos pelo presente enviar a documentação necessária para a emissão do Parecer Favorável relativo à
BAJA OESTE de PORTUGAL 2023, prova que decorrerá nos dias 06, 07 e 08 de outubro de 2023.

 Documentos em anexo:
. Tracking do percurso em Google Earth
. Regulamento Particular da Prova

Qualquer assunto sobre os percursos e horários, que V. Exas. queiram esclarecer verbalmente, por favor
contactem o nº 969 360 645 (Sérgio Sequeira), responsável pela elaboração do percurso.

Informamos que foram solicitados, também, os necessários pareceres às entidades competentes
envolvidas no processo.

Sem outro assunto de momento e aguardando notícias de V. Exas., ficamos ao inteiro dispor para
qualquer esclarecimento adicional.

Atenciosamente;
A Comissão Organizadora

  Escuderia Castelo Branco
  EN 233 km105 - Lanço Grande - 6000-067 Castelo Branco
  Telef.: (+351) 272 327 979 | Tlm.: (+351) 964 894 757
  facebook.com/escuderiacbranco

  www.escuderiacastelobranco.pt